
 

COMUNE DI MELPIGNANO 

 

REGISTRO DECRETI SINDACALI n.ro 11 del 10/12/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
UFFICIO SEGRETERIA 

Decreto N. 11 del 10/12/2020 
 

Oggetto: Conferimento temporaneo dell’incarico all’Arch. Russo Giuseppe di Titolare di Posizione 
Organizzativa afferente al Settore Edilizia, Urbanistica e Lavori Pubblici per il periodo dal 10 
dicembre 2020 al 17 dicembre 2020. 

 
IL SINDACO 

PREMESSO CHE con Decreto Sindacale Prot. n. 5137 del 23 maggio 2019 è stato conferito l’incarico di 

Titolare di Posizione Organizzativa afferente al Settore Edilizia, Urbanistica e Lavori Pubblici del Comune 

di Melpignano per lo svolgimento dei compiti di cui alla declaratoria contenuta nell’articolo 107 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 alla dipendente a tempo pieno ed indeterminato Arch. Malerba Annalisa – 

Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica D 2. 

PRESO ATTO CHE il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Dotazione 

organica. Norme di accesso, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 1 luglio 1999, e 

successive modificazioni ed integrazioni, non abrogato in merito dal Regolamento per la disciplina dei 

concorsi e delle altre procedure di assunzione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 

9 aprile 2020, e il predetto Decreto Sindacale Prot. n. 5137 del 23 maggio 2019 non contengono una 

previsione che disciplina la sostituzione del Responsabile del Settore nell’ipotesi di assenza temporanea dal 

servizio. 

CONSIDERATO CHE il dipendente a tempo pieno ed indeterminato Arch. Malerba Annalisa - Istruttore 

Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica D 2, Responsabile del Settore Edilizia, Urbanistica e 

Lavori Pubblici del Comune di Melpignano, è temporaneamente assente dal servizio per il periodo dal 1 

dicembre 2020 al 17 dicembre 2020. 

VISTE: 

- la Nota prot. n. 16406 del 9 dicembre 2020, con la quale il Sindaco del Comune di Melpignano 

chiede al Sindaco del Comune di Giurdignano l’autorizzazione, ai sensi dell’art. 53 del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 1, co. 557, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311, a 

svolgere attività lavorativa da parte del dipendente a tempo indeterminato del Comune di 

Giurdignano Arch. Russo Giuseppe Istruttore Direttivo Tecnico - categoria D posizione economica 

D 1, Responsabile del Secondo Settore Servizi Tecnici e Manutentivi del Comune di Giurdignano, 

per n. 12 ore settimanali fuori l’orario di lavoro, per il periodo dal 10 dicembre al 17 dicembre 2020; 

- la nota  del 10 dicembre 2020, acquisita in atti, con la quale il Sindaco di Giurdignano autorizza, ai 

sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 1, co. 557, della Legge 30 

dicembre 2004, n. 311, il dipendente a tempo indeterminato del Comune di Giurdignano Arch. Russo 

Giuseppe Istruttore Direttivo Tecnico - categoria D posizione economica D 1, Responsabile del 

Secondo Settore Servizi Tecnici e Manutentivi del Comune di Giurdignano, a svolgere attività 

lavorativa per n. 12 ore settimanali fuori l’orario di lavoro, per il periodo dal 10 dicembre al 17 

dicembre 2020. 

RILEVATO CHE per il conferimento degli incarichi gli enti tengono conto - rispetto alle funzioni ed attività 

da svolgere - della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle 

attitudini e della capacità professionale ed esperienza acquisiti dal personale della categoria D.  

RAVVISATA la necessità di provvedere alla sostituzione temporanea dell’Arch: Malerba Annalisa – 

Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica D 2, Responsabile del Settore Edilizia, 

Urbanistica e Lavori Pubblici del Comune di Melpignano, per il periodo dal 10 dicembre 2020 al 17 

dicembre 2020, al fine di assicurare il regolare espletamento di tutti i compiti ed adempimenti afferenti il 

Settore Edilizia, Urbanistica e Lavori Pubblici. 

VISTI. 



 

REGISTRO DECRETI SINDACALI n.ro 11 del 10/12/2020 

- l’art. 50 Competenze del sindaco e del presidente della provincia  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 107 Funzioni e responsabilità della dirigenza del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 109 Conferimento di funzioni dirigenziali del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

DECRETA 

1. DI DICHIARARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente decreto, anche ai sensi dell’art. 3, 

co. 1, della Legge 7 agosto 1990, n. 241.   

2. DI CONFERIRE  al dipendente a tempo indeterminato del Comune di Giurdignano Arch. Russo Giuseppe 

Istruttore Direttivo Tecnico - categoria D posizione economica D 1, Responsabile del Secondo Settore 

Servizi Tecnici e Manutentivi del Comune di Giurdignano,  l’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa 

afferente al Settore Edilizia, Urbanistica e Lavori Pubblici del Comune di Melpignano per lo svolgimento dei 

compiti di cui alla declaratoria contenuta nell’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per 

il periodo dal 10 dicembre 2020 al 17 dicembre 2020, in sostituzione temporanea dell’Arch: Malerba 

Annalisa – Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica D 2, Responsabile del Settore 

Edilizia, Urbanistica e Lavori Pubblici del Comune di Melpignano. 

3. DI DARE ATTO CHE l’indennità di posizione e di risultato spettanti per il periodo dal 10 dicembre 2020 

al 17 dicembre 2020 verranno corrisposte all’Arch. Russo Giuseppe secondo le vigenti disposizioni 

contrattuali nazionali e decentrate, nonché secondo le previsioni regolamentari del Comune di Melpignano. 

4. DI NOTIFICARE il presente Decreto Sindacale al nominato Arch. Russo Giuseppe, Istruttore Direttivo 

Tecnico - categoria D posizione economica D 1, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di 

Giurdignnao, nonché di trasmettere copia dello stesso al Settore Amministrativo Contabile per adottare ogni 

ulteriore adempimento di carattere giuridico ed economico derivante dall’esecuzione del presente atto. 

5. DI PUBBLICARE il presente Decreto Sindacale all’Albo Pretorio Online e nella Sezione 

Amministrazione del Sito del Comune di Melpignano. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Melpignano, 10/12/2020  AVANTAGGIATO VALENTINA 

 
1 

 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


